
                                                              
 

 
 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  

Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

 

   
Νέα Φιλαδέλφεια   12/9/2018  
  
Αριθ. Πρωτ. : 23210 

     Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 
Τμήμα Υποστήριξης  
Πολιτικών Οργάνων  

Γραφείο  Οικ. Επιτροπής 
                         

 
Ταχ. Δ/νση:   Δεκελείας 97 
                     143 41 Ν. Φιλαδέλφεια 
Πληρ.        : Πλέσσας Κων/νος 
Τηλ.          :  213-2049085-086 
Fax           :  213-2049006 
 

   

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 
Από το πρακτικό της αριθ. 38/2018 τακτικής Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας 
 

Αριθ. Απόφασης : 237/2018                                  
 
                                                                                             
                                                                            Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
                                                                                                                                                             

«Έγκριση  Πρακτικού αποσφράγισης οικ. προσφορών  του 
δημόσιου ανοικτού ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  για την 
<ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2018> και κήρυξη προσωρινών αναδόχων». 

 
 
 
Στη Νέα Φιλαδέλφεια και στο Δημοτικό Κατάστημα (Δεκελείας 97-Γραφείο Δημάρχου) σήμερα στις 
11 του μήνα Σεπτεμβρίου του έτους 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.30 μ.μ. συνήλθε σε  τακτική 
Συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας μετά την 
υπ΄αριθ. 22893/38/7-9-2018 έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου και Προέδρου αυτής κ. Αριστείδη 
Βασιλόπουλου, που επιδόθηκε νομότυπα σε κάθε μέλος χωριστά και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα 
του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/10, παρισταμένου ως γραμματέα 
του τακτικού υπαλλήλου του Δήμου κ. Πλέσσα Κων/νου με βαθμό Α΄. 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, γιατί από τα εννέα (9) μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής ήταν :      
 
 

ΑΔΑ: ΨΔΒΠ46ΜΩ0Ι-Τ92



ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
1) Βασιλόπουλος Αριστείδης, Δήμαρχος και Πρόεδρος  2) Κόντος Απόστολος, Αντιπρόεδρος 3) 

Καλαμπόκης Ιωάννης 4) Ανανιάδης Νικόλαος 5) Γαλαζούλα Αλίκη και 6) Παπαλουκά 
Ευτυχία, μέλη. 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ  
 

1) Κουμαριανός Ευάγγελος  2) Γεωργαμλής Λύσσανδρος και 3) Πλάτανος Ελευθέριος, οι οποίοι 
δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα κλητεύθηκαν.  

 

 Επισημαίνεται ότι η κ. Ε.Παπαλουκά και ο κ. Ε.Κουμαριανός καταλαμβάνουν, βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 74 παρ. 7 του Ν. 3852/10 («Καλλικράτης»), τις κενωθείσες θέσεις 
των τακτικών μελών της Ο.Ε. κ.κ. Μ.Λάλου-Αναγνώστου και Α.Γ.Πρελορέντζου, των οποίων 
οι παραιτήσεις από το αξίωμα του Δημ. Συμβούλου έχουν γίνει με τις αριθ. 613/18 και 
614/18 αντίστοιχες αποφάσεις Δημάρχου οριστικώς αποδεκτές. 

 
 
Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και εισηγούμενος 
το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε:  
 
Κυρίες και Κύριοι Συνάδελφοι, 
 
Θέτω υπόψη σας την αριθ. πρωτ. 22927/7-9-2018 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου 
επί του θέματος: 
 
ΘΕΜΑ: Έγκρισης Πρακτικού αποσφράγισης οικονομικών προσφορών  του ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού  για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια Οικοδομικών και άλλων υλικών για το έτος 
2018». 
 
Κύριε Πρόεδρε, σας γνωρίζουμε ότι: 
                                                                                         
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις των: 
• του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
• του ν. 4314/2014 (Α' 265) , “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” 
και του ν. 3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007 -2013», 
• του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
• του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 
318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   
• της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές»,  
• του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
• του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης 
και ορισμός των μελών τους με κλήρωση»,  
• του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  
• του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

ΑΔΑ: ΨΔΒΠ46ΜΩ0Ι-Τ92



• του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150)   
• του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών  
• του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   
• του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  
• του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  
και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 
• του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα”,  
• του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 
και στοιχεία”,  
• του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
• της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 
• της με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»,  
• των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 
• Την Α.Μ. 184/2017 μελέτη που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δ.Ν.Φ.-Ν.Χ. και αφορά την  «Προμήθεια οικοδομικών και λοιπών υλικών» για το 
έτος . 
• Την υπ' αρίθμ. 303/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΟ4646ΜΩ0Ι-ΛΦΙ), 
με την οποία συγκροτήθηκαν οι επιτροπές διενέργειας και αξιολόγησης διαγωνισμών προμηθειών-
υπηρεσιών , καθώς και γνωμοδότησης και αξιολόγησης ενστάσεων κατά τη σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων. 
• Την υπ' αρίθμ. 309/2017 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΩΦΜ246ΜΩ0Ι-Ε20), 
με την οποία συγκροτήθηκαν οι επιτροπές  παραλαβής και παρακολούθησης προμηθειών, 
μεταφορών και λοιπών εργασιών του Δήμου έτους 2018. 
• Tην  υπ΄αρίθμ. 32/2018  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:6ΟΠΠ46ΜΩ0Ι-2ΗΚ), 
με την οποία εγκρίθηκε ο τρόπος εκτέλεσης της εν λόγω προμήθειας με « δημόσιο ανοικτό 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό» , βάσει των διατάξεων του Ν. 4412/2016, λαμβάνοντας υπόψιν και τις 
εγγραφές των πιστώσεων στον προυπολογισμό του οικ. Έτους 2018,για την κάλυψη της δαπάνης 
της ανωτέρω προμήθειας. 
•  Tην  υπ΄αρίθμ. 53/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: Ω14Φ46ΜΩ0Ι-ΧΡΒ) με 
την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η ψήφιση πιστώσεων σε βάρος των κωδικών του 
προυπολογισμού του Δήμου οικ. Έτους 2018, ως εξής:  

Α/Α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Κ.Α. ΠΟΣΟ 
(€) 

Α.Μ. CPVS 

1 
 
2 
3 
4 
 
5. 

Προμήθεια 
Οικοδομικών 
υλικών 
Προμήθεια ξύλων 
για πάγκους 
Προμήθεια υλικών 
σιδήρου 
Προμήθεια 
ακρυλικών 
χρωμάτων 
Προμήθεια υλικών 
διαγραμμίσεων 

02.30.6662.001 
 
02.30.6662.052 
02.30.6662.047 
02.30.6662.043 
 
02.30.6662.042 

57.500€ 
 
5.000€  
10.000€ 
 
25.000€ 
 
  5.000€ 

 
 
 
184/17 
 

44111000-1 
 
03411000-4 
44111000-1 
24200000-6 
 
44811000-8 

 

ΑΔΑ: ΨΔΒΠ46ΜΩ0Ι-Τ92



•   Tην  υπ΄αρίθμ. 111/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η 
αρίθμ. 184/2017 μελέτη και καταρτίσθηκαν οι όροι διακήρυξης δημόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού  
• Την υπ. αριθ. πρωτ. 12796/17-05-18  Διακήρυξη Διαγωνισμού Δήμου Ν.Φιλαδέλφειας – 
Ν.Χαλκηδόνας, για την «Προμήθεια Οικοδομικών και λοιπών υλικών για το έτος 2018» και 
το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό. 
• Τον διαγωνισμό της προαναφερόμενης Διακήρυξης που διεξήχθη με τη διαδικασία Ηλεκτρονικού 
Ανοικτού Διαγωνισμού βάσει της Α.Ο.Ε. 21/2018. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών ήταν η 12-06-2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.30 π.μ. Μετά την πρόσκληση του 
Τμήματος Προμηθειών, με το οποίο ειδοποιήθηκαν τα μέλη της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 
να προβούν στην αποσφράγιση των τεχνικών προσφορών του εν λόγω Διαγωνισμού. 
• τα υπ. αριθ. πρωτ. 16829/26-6-2018 ,17073/28-06-18 και 17248/02-07-2018 πρακτικό της 
επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού για την «Προμήθεια Οικοδομικών και λοιπών υλικών 
για το έτος 2018». 
• την υπ.΄αρίθμ. 189/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ : ΨΩΥΛ46ΜΩ0Ι-9ΣΜ) έγκρισης 
των υπ.’ Αρίθμ. 1,2 & 3/2018 πρακτικών διενέργειας του δημόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την «Προμήθεια οικοδομικών και λοιπών υλικών για το έτος 2018» 
• την υπ.΄αρίθμ. 199/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ : 7Υ1346ΜΩ0Ι-163) μερικής 
ανάκλησης της υπ΄αρίθμ. 189/2018 απόφασης Οικον. Επιτροπής ως προς το τρίτο (3ο) πρακτικό 
και έγκρισης του τέταρτου (4ου) πρακτικού διενέργειας του δημόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την «Προμήθεια οικοδομικών και λοιπών υλικών για το έτος 2018». 
 

Στις 04-09-18, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:30 π.μ., στον 3ο όροφο του Δημαρχείου Ν.Φιλαδέλφειας – 

Ν.Χαλκηδόνας επί της οδού Δεκελείας 97, συνήλθε  η Επιτροπή που συστήθηκε με την υπ. Αριθ. 

303/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ν.Φιλαδέλφειας – Ν.Χαλκηδόνας , 

προκειμένου να προβεί στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών που υποβλήθηκαν στον διαγωνισμό 

της υπ. αριθ. πρωτ. 12796/17-05-18 Διακήρυξης Διαγωνισμού Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. 

Χαλκηδόνας (56242 ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ Ε.Σ.Η.Δ.ΗΣ) , για την «Προμήθεια Οικοδομικών και λοιπών 

υλικών για το έτος 2018». 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

1. Πρόεδρος Αποστολοπούλου Αγγελική 
 
 

2. Μέλος Τσιάβου Ευαγγελία 
 
 

3. Γραμματέας Κρίμπαλη Μαρία  

 
Λαμβάνοντας υπόψιν τις κάτωθι προσφορές: 

Για την ΟΜΑΔΑ Α΄ Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών υπέβαλλε προσφορά η εταιρεία : 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΠΟΣΟ ΟΙΚ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 

1 
 

ΕΥΡΥΘΜΟΣ-Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 51.740,86 

 

Για την ΟΜΑΔΑ Β΄ Προμήθεια Υλικών Σιδήρου  υπέβαλλαν προσφορά οι εταιρείες : 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΠΟΣΟ ΟΙΚ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 

1 

 
ΠΑΝ. ΚΟΥΚΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
 5.000,42 

ΑΔΑ: ΨΔΒΠ46ΜΩ0Ι-Τ92



2 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ . ΔΗΜ. ΘΕΟΦΑΝΗΣ 
 6.246,50 

3 
Π. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ-Γ. ΜΟΣΧΟΝΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
 4.300,01 

4 
ΣΥΡΜΑΚ Α.Ε. 
 7.422,64 

 
 

Για την ΟΜΑΔΑ Γ΄ Προμήθεια Ακρυλικών Χρωμάτων υπέβαλλαν προσφορά οι εταιρείες: 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΠΟΣΟ ΟΙΚ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 

 

1 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 12.586,99 

 

2 

 
ΤΕΙΛΟΡΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  14.145,92 

 
 

Για την ΟΜΑΔΑ Δ΄ Προμήθεια Ξυλείας υπέβαλλαν προσφορά οι εταιρείες :  

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΠΟΣΟ ΟΙΚ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 

 

1 

 
ΠΑΝ. ΚΟΥΚΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
 

4.799,69 
 

 

Για την ΟΜΑΔΑ Ε΄ Προμήθεια Υλικών Διαγραμμίσεων υπέβαλλαν προσφορά οι εταιρείες : 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΠΟΣΟ ΟΙΚ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 

1 

 
ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ. ΧΡΟΝΗΣ ΑΒΕΕ 
 3.784,48 

2 
ΤΕΙΛΟΡΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 2.742,88 

3 
 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 2.638,72 

 
 
η Επιτροπή γ ν ω μ ο δ ο τ ε ί  τα εξής λαμβάνοντας υπόψιν ότι το κριτήριο 
κατακύρωσης της εν λόγω σύμβασης είναι η χαμηλότερη τιμή : 
 

1. Για την ΟΜΑΔΑ Α΄(ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ), ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος  η εταιρεία 

ΕΥΡΥΘΜΟΣ-Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. , με ποσό προσφοράς 51.740,86 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

2. Για την ΟΜΑΔΑ Β΄(ΥΛΙΚΑ ΣΙΔΗΡΟΥ), ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία Π. 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ-Γ. ΜΟΣΧΟΝΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. -ΕΜΠΟΡΙΟ ΣΙΔΗΡΟΥ με ποσό προσφοράς 

4.300,01 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

ΑΔΑ: ΨΔΒΠ46ΜΩ0Ι-Τ92



3. Για την ΟΜΑΔΑ Γ΄(ΧΡΩΜΑΤΑ), ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ με ποσό προσφοράς 12.586,99€ συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%. 

4. Για την ΟΜΑΔΑ Δ΄(ΞΥΛΕΙΑ) ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία ΠΑΝ. 

ΚΟΥΚΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. με ποσό προσφοράς 4.799,69€   συμπεριλαμβανομένου    Φ.Π.Α. 

24%. 

5. Για την ΟΜΑΔΑ Ε΄(ΥΛΙΚΑ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΟΔΩΝ), ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος 

η εταιρεία ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ με ποσό προσφοράς 2.638,72€ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.   

       
      Κατόπιν αυτών, παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή αφού λάβει υπόψη:  

1) τους όρους της υπ΄αριθ. 12796/17-05-2018 διακήρυξης. 
2) Την υπ’ αρ. πρωτ. 12797/17-05-2018 περίληψη διακήρυξης διαγωνισμού. 
3) Το υπ. Αρίθμ. 22555/04-09-2018 πρακτικό αποσφράγισης  των οικονομικών προσφορών 

της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
 

Να αποφασίσει την έγκριση του υπ’ αριθ. πρωτ. 22555/04-09-2018 πρακτικού της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και την κήρυξη των ως άνω αναδόχων ως προσωρινών αναδόχων του διαγωνισμού. 
 
     
Μετά την ανωτέρω ενημέρωση ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Ο.Ε., κατά 
την οποία ανταλλάχτηκαν διάφορες απόψεις που καταγράφονται στο αριθ. 38/2018 Πρακτικό της 
Επιτροπής. Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την Ο.Ε. να αποφασίσει σχετικά. 
 
Η Ο.Ε., αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του κ. Προέδρου, την αριθ. 184/2017 σχετική 
μελέτη, το αριθ. πρωτ. 22555/04-09-2018 πρακτικό αποσφράγισης οικ. προσφορών, είδε τις 
διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ε του Ν. 3852/10, αυτές του Ν. 4412/16 και: 
 

1) τους όρους της υπ΄αριθ. πρωτ. 12796/17-05-2018 διακήρυξης. 
2) Την υπ’ αρ. πρωτ. 12797/17-05-2018 περίληψη διακήρυξης διαγωνισμού. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
Την έγκριση του  υπ΄αριθμ. πρωτ. 22555/04-09-2018 πρακτικού αποσφράγισης οικ. 

προσφορών του δημόσιου ανοικτού ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  για την <ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2018>  και  την ανάδειξη ως προσωρινών 

αναδόχων του διαγωνισμού των εξής: 

 
1. Για την ΟΜΑΔΑ Α΄(ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ), ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος  η εταιρεία 

ΕΥΡΥΘΜΟΣ-Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. , με ποσό προσφοράς 51.740,86 € 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 

2. Για την ΟΜΑΔΑ Β΄(ΥΛΙΚΑ ΣΙΔΗΡΟΥ), ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία Π. 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ-Γ. ΜΟΣΧΟΝΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. -ΕΜΠΟΡΙΟ ΣΙΔΗΡΟΥ με ποσό προσφοράς 

4.300,01 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 

3. Για την ΟΜΑΔΑ Γ΄(ΧΡΩΜΑΤΑ), ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ με ποσό προσφοράς 12.586,99€ (συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%). 

ΑΔΑ: ΨΔΒΠ46ΜΩ0Ι-Τ92



4. Για την ΟΜΑΔΑ Δ΄(ΞΥΛΕΙΑ) ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία ΠΑΝ. 

ΚΟΥΚΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. με ποσό προσφοράς 4.799,69€   (συμπεριλαμβανομένου    Φ.Π.Α. 

24%). 

5. Για την ΟΜΑΔΑ Ε΄(ΥΛΙΚΑ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΟΔΩΝ), ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος 

η εταιρεία ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ με ποσό προσφοράς 2.638,72€ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).   

 

σύμφωνα με τα κατά τα λοιπά αναφερόμενα στην εισήγηση της παρούσας. 

 

 Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 360 παρ. 1 του Ν. 4412/2016, εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερών από την 
κοινοποίηση της απόφασης στους ενδιαφερομένους. 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  237/2018 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως ακολουθεί:  
 

                              Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                   ΤΑ  ΜΕΛΗ 
(Ακολουθούν υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 

Ακριβές Αντίγραφο                                       
Η Υπεύθυνη της Υπηρεσίας                                          
Διεκπ/σεως Αρχείου-Πρωτοκόλλου  
 

             Λεβαντή Εμμανολία 
 

 
            Εσωτερική Διανομή : 
 

1. Τμήμα Προμηθειών  
2. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
3. Τμήμα Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού και Φορολογικών Υποθέσεων 
4. Τμήμα Λογιστηρίου 
5. Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 
6. Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών 
7. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
8. Αντιδήμαρχο Οικ. Υπηρεσιών 
9. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

10. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων  
 
 
Συνημμένο: Το αριθ. 5/2018 (υπ΄αριθμ. πρωτ. 22555/04-09-2018) πρακτικό αποσφράγισης οικ. 

προσφορών του διαγωνισμού 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔΒΠ46ΜΩ0Ι-Τ92



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
 ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2018                                                                          
                                                                  Αρ. Πρωτοκόλλου :  22555/04-09-2018 

  
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΥΠ’ΑΡ.  5 /2018 
 

Στην Nέα Φιλαδέλφεια, σήμερα 04-09-18, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:30 π.μ., στον 3ο όροφο του 

Δημαρχείου Ν.Φιλαδέλφειας – Ν.Χαλκηδόνας επί της οδού Δεκελείας 97, συνεδρίασε η Επιτροπή που 

συστήθηκε με την υπ. Αριθ. 303/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ν.Φιλαδέλφειας – Ν.Χαλκηδόνας , προκειμένου να προβεί στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών 

που υποβλήθηκαν στον διαγωνισμό της υπ. αριθ. πρωτ. 12796/17-05-18 Διακήρυξης Διαγωνισμού 

Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας (56242 ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ Ε.Σ.Η.Δ.ΗΣ) , για την «Προμήθεια 

Οικοδομικών και λοιπών υλικών για το έτος 2018». 

  

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

 

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

1. Πρόεδρος Αποστολοπούλου Αγγελική 
 
 

2. Μέλος Τσιάβου Ευαγγελία 
 
 

3. Γραμματέας Κρίμπαλη Μαρία  

 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

 

1. Το υπ. αριθ. πρωτ. 16829/26-6-18, 1Ο  πρακτικό αποσφράγισης  

2. Το υπ. αριθ. πρωτ. 17073/28-6-18, 2Ο  πρακτικό αποσφράγισης  

3. Το υπ. αριθ. πρωτ. 17248/2-7-18 , 3Ο  πρακτικό αποσφράγισης  

4. Το υπ. αριθ. Πρωτ. 18587/12-7-18 , 4ο πρακτικό αποσφράγισης  

  

προέβη στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών του Διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

Οικοδομικών και λοιπών υλικών για το έτος 2018»  

Για την ΟΜΑΔΑ Α΄ Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών υπέβαλλε προσφορά η εταιρεία : 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΠΟΣΟ ΟΙΚ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 

1 
 

ΕΥΡΥΘΜΟΣ-Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 51.740,86 

 

ΑΔΑ: ΨΔΒΠ46ΜΩ0Ι-Τ92



 

Για την ΟΜΑΔΑ Β΄ Προμήθεια Υλικών Σιδήρου  υπέβαλλαν προσφορά οι εταιρείες : 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΠΟΣΟ ΟΙΚ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 

1 

 
ΠΑΝ. ΚΟΥΚΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
 5.000,42 

2 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ . ΔΗΜ. ΘΕΟΦΑΝΗΣ 
 6.246,50 

3 
Π. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ-Γ. ΜΟΣΧΟΝΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
 4.300,01 

4 
ΣΥΡΜΑΚ Α.Ε. 
 7.422,64 

 
 
 

Για την ΟΜΑΔΑ Γ΄ Προμήθεια Ακρυλικών Χρωμάτων υπέβαλλαν προσφορά οι εταιρείες: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΠΟΣΟ ΟΙΚ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 

 

1 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 12.586,99 

 

2 

 
ΤΕΙΛΟΡΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  14.145,92 

 
 

Για την ΟΜΑΔΑ Δ΄ Προμήθεια Ξυλείας υπέβαλλαν προσφορά οι εταιρείες :  

 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΠΟΣΟ ΟΙΚ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 

 

1 

 
ΠΑΝ. ΚΟΥΚΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
 

4.799,69 
 

 
 

Για την ΟΜΑΔΑ Ε΄ Προμήθεια Υλικών Διαγραμμίσεων υπέβαλλαν προσφορά οι εταιρείες : 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΠΟΣΟ ΟΙΚ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 

1 

 
ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ. ΧΡΟΝΗΣ ΑΒΕΕ 
 3.784,48 

2 
ΤΕΙΛΟΡΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 2.742,88 

3 
 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 2.638,72 

 

ΑΔΑ: ΨΔΒΠ46ΜΩ0Ι-Τ92



 
Από τον έλεγχο των οικονομικών προσφορών με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή ανά ομάδα, η 
Επιτροπή γ ν ω μ ο δ ο τ ε ί  : 
 

1. Για την ΟΜΑΔΑ Α΄(ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ), ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος  η εταιρεία 

ΕΥΡΥΘΜΟΣ-Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. , με ποσό προσφοράς 51.740,86 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

2. Για την ΟΜΑΔΑ Β΄(ΥΛΙΚΑ ΣΙΔΗΡΟΥ), ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία Π. 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ-Γ. ΜΟΣΧΟΝΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. -ΕΜΠΟΡΙΟ ΣΙΔΗΡΟΥ με ποσό προσφοράς 

4.300,01 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

3. Για την ΟΜΑΔΑ Γ΄(ΧΡΩΜΑΤΑ), ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ με ποσό προσφοράς 12.586,99€ συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%. 

4. Για την ΟΜΑΔΑ Δ΄(ΞΥΛΕΙΑ) ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία  

ΠΑΝ. ΚΟΥΚΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. με ποσό προσφοράς 4.799,69€ συμπεριλαμβανομένου       
Φ.Π.Α. 24%. 

5. Για την ΟΜΑΔΑ Ε΄(ΥΛΙΚΑ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΟΔΩΝ), ανακηρύσσεται προσωρινός ανάδοχος 

η εταιρεία ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ με ποσό προσφοράς 2.638,72€ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

 

Για τα παραπάνω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο υπογράφεται από τα κάτωθι μέλη και 

εν συνεχεία διαβιβάζεται στην Οικονομική Επιτροπή για την έγκρισή του.  

 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

Αποστολοπούλου Αγγελική 
 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
     

Τσιάβου Ευαγγελία                                       Κρίμπαλη Μαρία 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔΒΠ46ΜΩ0Ι-Τ92


		2018-09-12T12:50:31+0300
	Athens




